
 

 

 

 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO / CRA-RJ 

Autarquia Federal de fiscalização profissional (Lei nº4.769/65) 

 

 
Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064   

Tel: 21-3872-9643 -  E-mail:  licitacao@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

 

 

  

 

 

 

 

Relatório de Licitações 
 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 

2022   



 

 

 

 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO / CRA-RJ 

Autarquia Federal de fiscalização profissional (Lei nº4.769/65) 

 

 
Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064   

Tel: 21-3872-9643 -  E-mail:  licitacao@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

a 

 

 

 

 

 

 

Procedimentos licitatórios 

 

 

 

Planilha das licitações realizadas 

MODALIDADE / EDITAL PROCESSO / OBJETO 
DATA DO 
CERTAME 

VALOR CONTRATADO LICITANTE VENCEDOR 

Pregão Eletrônico         
nº 001/2022 

2021400350 

Gêneros Alimentícios 
01/02/2022 

ITEM I – Alimentos Perecíveis 
R$ 43.473,30 

ITEM II – Alimentos Não Perecíveis 
R$ 26.051,00 

GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA 10.910.334/0001-56 

Pregão Eletrônico         
nº 002/202 

2021400448 

Contratação de acesso à 
internet móvel 

10/02/2022 CERTAME DESERTO 

Pregão Eletrônico         
nº 003/202 

2022400094 

Contratação dos serviços de 
Engenharia de Segurança e 

Medicina do Trabalho 
 

23/03/2022 R$ 5.102,33 
WORK TEMPORARY SERVIÇOS  

EMPRESARIAIS LTDA 
13.398.976/0001-06 

Pregão Eletrônico         
nº 004/2022 

2021400448 

Contratação de acesso à 
internet móvel 

28/03/2022 CERTAME DESERTO 

Pregão Eletrônico         
nº 005/2022 

2022400153 

Contratação de serviços de 
impressão eletrônica a laser e 

manuseio de material 

25/04/2022 R$ 350.400,00 
PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

IMPRESSÃO LTDA 

07.385.282/0001-31 

Atualizdo em 



 

 

 

 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO / CRA-RJ 

Autarquia Federal de fiscalização profissional (Lei nº4.769/65) 

 

 
Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064   

Tel: 21-3872-9643 -  E-mail:  licitacao@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

                      

 

 

 

 

 

 

Procedimentos licitatórios 

 

 

 

 

 

Planilha das licitações realizadas 

MODALIDADE / EDITAL PROCESSO / OBJETO 
DATA DO 
CERTAME 

VALOR CONTRATADO LICITANTE VENCEDOR 

Pregão Eletrônico         
nº 006/2022 

2022400178 

Contratação de serviços de 
limpeza e conservação 

15/06/2022 R$ 175.980,00 
CNS NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA 

33.285.255/0001-05 

Pregão Eletrônico         
nº 007/2022 

2022400252 

Futura e eventual aquisição de 
periféricos de informática 

05/09/2022 

GRUPO I – R$ 4.588,44 
GRUPO II – R$ 7.126,90 
ITEM I – R$ 11.450,00 

ITEM II - DESERTO 
ITEM III – R$ 11.990,00 

GRUPO I - W R DO CARMO INFORMATICA EPP 
28.184.495/0001-75 

GRUPO II - C O AMARAL HAC COMERCIAL MEI 
37.392.691/000-256 

ITEM I - PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA 
07.688.388/0001-04 

ITEM III - ILMA CHAVES PEREIRA ME 
19.026.964/0001-37 

Pregão Eletrônico         
nº 008/2022 

2022400359 

Transporte de Passageiros 
(Gestão de chamadas 
 por aplicativo e web) 

08/09/2022 R$ 45.725,39 
COOPARIOCA – COOPERATIVA DE TRABALHO  

DE TÁXI CARIOCA LTDA 
31.344.070/0001-90 

Pregão Eletrônico         
nº 009/2022 

2022400284 

Coleta, transporte e destinação 
final de resíduos sólidos 

13/09/2022 CERTAME DESERTO 

Pregão Eletrônico         
nº 010/2022 

2022400267 

Serviços de Telefonia Fixa 
Comutada - STFC 

19/09/2022 R$ 30.396,72 
TELEFÔNICA BRASIL S.A 

02.558.157/0001-62 

 



 

 

 

 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO / CRA-RJ 

Autarquia Federal de fiscalização profissional (Lei nº4.769/65) 

 

 
Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064   

Tel: 21-3872-9643 -  E-mail:  licitacao@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

 

MODALIDADE / EDITAL PROCESSO / OBJETO 
DATA DO 
CERTAME 

VALOR CONTRATADO LICITANTE VENCEDOR 

Pregão Eletrônico         
nº 011/2022 

2022400284 

Coleta, transporte e destinação 
final de resíduos sólidos 

05/10/2022 CERTAME DESERTO 

Pregão Eletrônico         
nº 012/2022 

2022400320 

Agenciamento de Passagens 
Aéreas 

07/11/2022 R$ 93.432,50 
SATGURU VIAGENS LTDA EPP 

36.063.106/0001-81 

Pregão Eletrônico         
nº 013/2022 

2022400440 

Futura e eventual aquisição de 
periféricos de informática 

22/12/2022 R$ 11.929,50 
BR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 

36.063.106/0001-81 

Pregão Eletrônico         
nº 014/2022 

2022400462 

Gêneros Alimentícios 
27/12/2022 

ITEM I – Alimentos Perecíveis 
R$ 53.059,50 

ITEM II – Alimentos Não 
Perecíveis 

R$ 71.317,90 
ITEM III – Cápsulas de Café 

(DESERTO) 

GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
02.768.278/0001-39 

 

 

 

 

Planilha das licitações realizadas 


